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W dniu 15 grudnia br do Biura Zarządu Partnerstwa wpłynął list od Pana Lecha
Niezgody – Wójta Gminy Obrazów, do którego dołączona została uchwała nr XXVIII/118/08
Rady Gminy w Obrazowie z dnia 11 grudnia 2008 roku.
Zgodnie z treścią tej uchwały Gmina uchyliła swą uchwałę XLVII/265/06 z dnia 25/04/2006r.
w sprawie przystąpienia do Lokalnej Grupy Działania tworzonej przez Lokalną Organizację
Turystyczną Partnerstwo Ziemi Sandomierskiej.

Biorąc pod uwagę podjęcie podobnej uchwały w czasie sesji Rady Gminy Samborzec, w
której jako gość uczestniczył reprezentant Partnerstwa, oraz zgłoszenie informacji o
odstąpieniu także Gminy Lipnik musimy jako Zarząd zawiadomić Adresatów niniejszego
listu o rozerwaniu spójności przestrzennej naszej Grupy.
Stanowi to utratę możliwości spełniania przez Partnerstwo warunku dostępu
okreśłonego dla LGD ubiegających się o wybór do realizacji LSR.
Dodatkowym  złym  dla  nas  stanem  jest  fakt  przystąpienia  Starostwa  Powiatowego  w
Sandomierzu oraz niektórych Gmin do bliżej nieznanej nam ale podobno tworzącej się z ich
inicjatywy nowej Lokalnej Grupy Działania – to także naruszenie warunku dostępu albowiem
Gmina nie może należeć do dwóch LGD.
Działania podjęte przez grupę przedstawicieli części samorządów lokalnych tuż po odbyciu
ostatniego IV Walnego Zgromadzenia Partnerstwa (20 października 2008 roku), na którym
jednogłośnie głosowali za uchwałami dostosowującymi naszą organizację do wymagań
ustawy z
7 marca 2007r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich, obciążają swymi skutkami
wyłącznie inicjatorów.
Złożenie przez Partnerstwo wniosku o wybór na realizatora LSR staje się w tej sytuacji
zagrożone odrzuceniem ze względu na niespełnianie warunków dostępu.

Zarząd Partnerstwa Ziemi Sandomierskiej przekazując niniejszą wiadomość wszystkim
członkom
i partnerom wyraża głęboki smutek z powodu działań zmierzających do uniemożliwienia nam
wypełnienia legalnych uchwał III i IV Walnego Zgromadzenia. Szczegółowy raport w tej
sprawie zostanie sporządzony w możliwie najkrótszym czasie.
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Zarząd zgodnie z wolą najwyższej władzy Partnerstwa jaką jest Walne Zgromadzenie uczynił
wszystko aby przygotować wniosek o wybór wraz ze wszelkimi niezbędnymi załącznikami.

Zarząd w myśl swoich poprzednich oświadczeń nigdy nie przeciwdziałał możliwości wyboru
przez lokalne samorządy  innej drogi do przystąpienia do kolejnego etapu realizacji programu
Leader ale budował, od początku swego istnienia, podstawy do integracji środowisk Ziemi
Sandomierskiej, której efektem mogło być także wspólne przystąpienie do konkursu
ogłoszonego przez Marszałka Województwa na wybór LGD do realizacji LSR.

Z ogromnym żalem musimy stwierdzić, że pomimo tak upragnionej jedności  mającej swój
wyraz w programie działania a symbolicznie zawartej w nazwie zrealizowanego już projektu
ZGODA SANDOMIERSKA, nie będzie nam dane, jako Partnerstwu, kontynuowanie
obecności w programie Leader w ramach obecnie trwającego konkursu.

Nie oznacza to w żadnej mierze zaprzestania działalności Partnerstwa, które doświadcza nie
tylko nielicznych acz bolesnych odstąpień ale przede wszystkim cieszy się z przybywania
nowych członków i partnerów.
Głęboko wierzymy w to, że nie jesteśmy jedynymi na Ziemi Sandomierskiej, dla których
istotne wartości naszej wspólnej tradycji : uczciwość, lojalność, serdeczność i patriotyzm
oraz idee pięknego w założeniach  programu Leader : oddolne inicjatywy, społeczeństwo
obywatelskie, równość partnerów w trójsektorowych organizacjach – stanowią i będą
stanowić wartości cenne i rzeczywiście kultywowane.

Zgodnie z misją Partnerstwa, zdefiniowaną w opracowanej społecznie Lokalnej Strategii
Rozwoju, Partnerstwo zawsze będzie działać dla dobra mieszkańców Ziemi Sandomierskiej
albowiem pragniemy aby była ona krainą szczęśliwych, życzliwych i aktywnych ludzi,
dumnych ze swej małej ojczyzny.

Z pozdrowieniami,

Leszek Tyboń
Przewodniczący Zarządu
Partnerstwa Ziemi Sandomierskiej


